
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Anaerobní box pro OKM Pardubické nemocnice 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 15. 5. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz: 
Součástí požadavků na anaerobní box jsou mimo jiné tyto dva body: 
 
• Bezúdržbový katalyzátor s periodou výměny min. 1 rok nebo delší 
• Přesná regulace teploty v rozsahu min. +15 °C – 35 °C 
 
Součástí námi nabízeného řešení jsou 2 paladiové katalyzátory, jež vyžadují občasné „vypékání“ 
v horkovzdušném sterilizátoru, na druhou stranu mají prakticky neomezenou životnost, tedy bez 
nutnosti výměny nebo dokupování v průběhu životnosti přístroje. Je toto řešení přípustné? 
Požadovaný teplotní rozsah by znamenal, že je požadován přístroj s chlazením, pro dosažení 
teploty pod pokojovou teplotou. To je požadavek pro anaerobní stanice velmi neobvyklý, neměla 
být dolní hranice určena teplotou místnosti, většinou uváděna jako RT? Námi nabízené řešení má 
teplotní rozsah RT+5°C (tedy 5°C nad úroveň teploty v místnosti) až 70°C – je toto řešení přípustné? 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel by chtěl v prvním případě upzornit, že se nejedná o chlazení přístroje. Pomlčka před 
teplotou 35oC znamená až 35oC. 
 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách, které stanovil v rámci zadávacích podmínkách.  
 
ZADAVATEL INFORMUJE, ŽE S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE STANOVUJE NOVOU LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 19. 6. 2020 DO 
10:00 HODIN. 
 
 
 



 
 

   S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-05-15T23:07:31+0200
	Kateřina Koláčková




